АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2019                          с. Коломинские Гривы                                                  № 67

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача специальных  разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью

или частично по дорогам местного значения  в границах населенных пунктов

муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

        В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Коломинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации Коломинское сельское поселение от 20.09.2016 № 113 (в ред. от 16.11.2016  № 132) следующие изменения:

      1.1. по тексту Административного регламента и в приложениях изменить адрес сайта муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в сети Интернет: с «http://kolomin.tomsk.ru» на «http://kolominskoe.ru»;
       1.2. пункт 54 изложить в новой редакции:

         «54. В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. На стоянке транспортных средств выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.»;

           1.3. пункты 56, 57 изложить в следующей редакции:

          «56. Помещения приема и выдачи документов должны предусматривать места для ожидания, информирования и приема заявителей.

В местах для ожидания устанавливаются стулья (кресельные секции, кресла) для заявителей.

Помещения приема выдачи документов оборудуются стендами (стойками), содержащими информацию о порядке предоставления муниципальных услуг.

             57. Места предоставления муниципальной услуги оборудуются с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. В случае невозможности оборудования места предоставления муниципальной услуги с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов на сотрудника органа, предоставляющего муниципальную услугу, возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на период предоставления муниципальной услуги.»;

          1.4. пункт 123 дополнить строками следующего содержания:

     «  - нарушением срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

      - приостановлением предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами;

      - требованием у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения» и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                   А.В. Лисняк